
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 30.04.2021.

UNSERE ANGEBOTE IM APRIL

Anwendungsgebiet(e): Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen 
infolge eines stumpfen Traumas. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorge-
geben! Wirkstoff(e): Diclofenac. Grundpreis: 9,99 Euro/100 g.

Diclox forte ratiopharm® Gel*
100 g 
statt bisher 16,99 €

nur 9,99 €

Anwendungsgebiet(e): Bei Gedächtnisstörungen, Schwindel, Ohrensausen und depressiver Verstimmung. Wirkstoff(e): Ginkgoblätter-Trockenext-
rakt, extrahiert mit Aceton-Wasser (3567:1), Ginkgo-Flavonglycoside, Terpenlactone, Bilobalide, Ginkgolsäuren. 

Gingium® 120 mg*
120 Filmtablleten 
statt bisher 94,97 €

nur 59,99 €

Anwendungsgebiet(e): Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Wirkstoff(e): 
Achillea millefolium, Hamamelis virginiana, Bellis perennis, Echinacea angustifolia, Echinacea purpurea, Hypericum perforatum, Atropa 
belladonna, Aconitum napellus, Symphytum, Chamomilla recutita, Mercurius solubilis Hahnemanni, Hepar sulfuris, Arnica montana, Calen-
dula officinalis. 

Traumeel® S*
50 Tabletten 
statt bisher 11,96 €

nur 7,99 €

Anwendungsgebiet(e): Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes, zur Unterstützung für Nervensystem und Energie-
stoffwechsel. Wirkstoff(e): Pangamsäure, Cholin, Inositol und Folsäure. 

vitamin B-Loges® komplett
60 Filmtabletten 
statt bisher 19,90 €

nur 14,99 €

Anwendungsgebiet(e): Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören katarrhalische Entzündungen am 
Auge, die mit vermehrter Tränenabsonderung einhergehen, sowie Lidödeme, vor allem auf allergischer Grundlage. Wirkstoff(e): Euphrasia 
3c, Euphrasia. Grundpreis: 79,90 Euro/100 ml.

WELEDA Euphrasia
D3 Augentropfen*
10 ml 
statt bisher 12,52 €

nur 7,99 €

Anwendungsgebiet(e): Bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze. Wirkstoff(e): Clotrimazol. 

KadeFungin®3*
1 Kombi-Packung 
statt bisher 11,97 €

nur 8,99 €

Anwendungsgebiet(e): Verbessert die Hautqualität, schenkt mehr Ausstrahlung und einen ebenmäßigeren Teint. Grundpreis: 99,97 Euro/100 ml.

La Roche-Posay
pure Vitamin C Serum
30 ml 
statt bisher 38,90 €

nur 29,99 €

Anwendungsgebiet(e): Bei leichten Hautverletzungen oder auch lokalen Entzündungen der Haut, sowie Schleimhäute. Wirkstoff(e): Hama-
melisdestillat. Grundpreis: 13,98 Euro/100 g.

Hametum Wund-
und Heilsalbe*
50 g 
statt bisher 9,97 €

nur 6,99 €
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